
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Area 4 Affari Generali

Palermo Prot. n.  46336
                      
del  06/03/2020

OGGETTO: Determina  a  contrarre  –  Codice  dei  contratti  pubblici  –  Art.32  comma  2  del  D.lgs
18/04/2016  n.50.  –  movimentazione  su  scale  di  un  armadio  blindato  nella  sede  del
Dipartimento Regionale Tecnico.

                        Il Dirigente Generale
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 702 del 16.febbraio 2018, con il quale è stato

conferito all’Arch. Salvatore Lizzio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tecnico;
VISTO    Il D.D.G. n. 550 del 20 agosto 2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Felice Ajello;
                l’incarico di responsabile della nuova struttura intermedia - Area 4 “Affari Generali” del
                Dipartimento Regionale Tecnico;
VISTA   la nota prot. n. 5755 del 13.01.2020 dell’Ufficiale Rogante con la quale, tra altro, richiede

un armadio blindato per la conservazione degli Atti;
CONSIDERATO  che  l’armadio  blindato  richiesto  dall’Ufficiale  Rogante,  da  una  ricognizione  del

Consegnatario, è stato accertato già in dotazione al piano 6° del Dipartimento Regionale Tecnico;
 CONSIDERATO che necessità la movimentazione del sopra citato armadio blindato dal piano 6° al piano

in cui  è ubicata la stanza dell’Ufficiale Rogante ( Piano 5°);  
RAVVISATA  pertanto la necessità di provvedere alla movimentazione su scale di un armadio blindato nella

sede del Dipartimento Regionale Tecnico;
VISTA    la nota con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Michele

Genova;
PRECISATO che il  presente  provvedimento costituisce determinazione a contrarre,  ai  sensi  dell’art.  32

comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 16 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

                                                                          DETERMINA
                                                                  
ART. 1 di procedere, per i motivi in premessa specificati, all’affidamento diretto della movimentazione su

scale di un armadio blindato nella sede del Dipartimento Regionale Tecnico, ai sensi dell’art. 36 del
D.Lgs.  n.  50  del  16  aprile  2016  e  ss.mm.ii,  per  una  spesa  presunta  di  €  250,00
[duecentocinquanta/00 euro] oltre IVA. 

ART. 2 di  far  gravare  la  spesa  per  la  fornitura  sul  capitolo  280506 “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il
funzionamento dell’Ente” del bilancio della Regione Siciliana.

ART. 3 di dare atto che per tutto quanto non-contemplato nella presente determinazione si rinvia al citato
D.Lgs. n. 50/2016, nonchè a tutta la normativa vigente in materia.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Tecnico

           Fir.to  Il RUP
                  (Geom. Michele Genova)

                Fir.to  Il Responsabile dell’ Area 4 
        (Ing. Felice Ajello)  

                                   
                                                                                                                             Fir.to  Il Dirigente Generale

                                                                                                                 (Arch. Salvatore Lizzio)


